demanda por um serviço de natureza peculiar que a subcontratação pode solucionar com maior 
presteza e/ou qualidade, admitindo-se o repasse de parte de sua execução a um terceiro 
qualificado para esse fim.  

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor global da contratação é de R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro